АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2021 № 756-па

О  внесении  изменения  в  Порядок
организации мероприятий по охране
окружающей  среды  и
природопользованию  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
31.08.2015 № 2297-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска
от 23.12.2020 № 446/21-20-6 «Об учреждении отраслевого (функционального)
органа  администрации  города  Южно-Сахалинска  -  Департамента  дорожного
хозяйства  и  благоустройства  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
утверждении  положения  о  нем»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Порядок организации мероприятий по охране окружающей
среды  и  природопользованию  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 31.08.2015 № 2297-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2 раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.2. Главными распорядителями бюджетных средств городского округа,

предусмотренных  на  выполнение  финансируемых  из  средств  бюджета
городского округа мероприятий по охране окружающей среды в соответствии с
пунктом 2.1 настоящего Порядка являются Департамент дорожного хозяйства
и  благоустройства  администрации  города  Южно-Сахалинска,  в  т.ч.  на
выполнение  мероприятий  по  объектам  капитального  строительства  -
администрация  города  Южно-Сахалинска,  на  выполнение  мероприятий  по
обеззараживанию и обезвреживанию медицинских отходов, реконструкции и
созданию  озеленения  территорий  учреждений  образования  -  Департамент

2

образования  администрации  города  Южно-Сахалинска,  на  выполнение
мероприятий  по  очистке  территорий  водоохранных  зон  от  отходов
производства и потребления и природного мусора -  Департамент городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2021 г.
3. Постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска

опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамент  дорожного  хозяйства  и  благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Калашников И.М.).

Мэр города С.А.Надсадин